

TYDZIEŃ W ILUSTRACJI

Od karpia „z wody“ do patefonu, od żarówki(!) do garnituru, od znaczka pocztowego do łóżka familijnego



ładne urządzenie wnętrza, wielki asortyment towarów, niskie ceny, uprzejma ekspedycja, nastawiona na możliwie najlepsze obsłużenie klienta, sprawiają, iż oba Domy Towarowe — począwszy od dnia otwarcia — znajdują się stale w stanie obłożenia.



**wszystko
można
kupić**
w Domu Towarowym



Tydzień temu otwarto w Łodzi dwa wielkie Powszechne Domy Towarowe. Domy te, wypełnione od parteru po trzecie piętro najrozmaitszymi artykułami handlowymi, udostępniają klientom bogaty wybór różnych rzeczy po nisko kalkulowanych cenach.

Czekaj, tatka, latka...



Sekretarz generalny ONZ, Trygve Lie (x) zastanawia się nad wyborem siedziby na najbliższą sesję Zgromadzenia Generalnego O.N.Z. Choć może wielki to kłopot, siedziba na pewno się znajdzie, czy znajdzie się jednak trochę dobrej woli w rządzie W. Brytanii czy U.S.A., by respektować decyzje O.N.Z.? Sprawa Palestyny daje na to odpowiedź przeczącą...

Otwarcia łódzkich Powszechnych Domów Towarowych dokonał wiceminister Handlu i Przemysłu, Szyr, w obecności, przedstawicieli władz państwowych i samorządowych.

Czang-Kai-SZEK



Według ostatnich doniesień Departament Stanu U. S. A. nosi się z zamiarem udzielenia rządowi kuomintangowskiemu — oprócz dotychczasowej ciągłej pomocy w sprzęcie zbrojeniowym — dodatkowego „wsparcia” pieniężnego w kwocie 570 mil. dolarów. Nic dziwnego. Departament Stanu Stanów „staje na głowie”, aby Czang-Kai-Szeka postawić „na nogi”. Nie pomagają jednak pożyczki. Armia Ludowa Chin zadaje wciąż nowe porażki wojskom Czang-Kai-Szeka.

Cacy, cacy, „Partia Pracy”...



„Co głowa to rozum” — powiada przyśłowiem. Sir Stafford Cripps posiada „głowę ministerialną”, więc wymyślił „najlepszy sposób” na kryzys gospodarczy w Anglii: — ZAMROZENIE PŁAC ROBOTNICZYCH. Dziwne, że członkowi rządu „Partii Pracy” nie przyszłoby do głowy pomysł „nieco demokratyczniejszy: USTALENIE GRANIC ZYSKU I GROMADZENIA WIELKIEGO KAPITAŁU?”

Śladem Mussoliniego



Premier włoski de Gasperi wygłosił w Taranto mowę, w której zaatakował partię demokratyczną, grożąc im „wojną domową”. W związku z tym oświadczeniem nie ma już żadnych wątpliwości co do celu, w jakim zostały powołane przez de Gasperiego „pomocnicze” oddziały policji: są to wyborcze bojówki faszystowskie!

Ku czci Waszyngtona?



Niedawno minęła rocznica urodzin amerykańskiego bojownika o wolność i demokrację — Jerzego Waszyngtona. Jeżeli chodzi o sfery rządowe Stanów Zjednoczonych, dołożyły one z pewnością starań, aby rocznica ta nie przeszła bez echa. Bez echa sało z działań amerykańskich do walczących o wolność Greków... Waszyngton, gdyby żył, wezwałby naród do walki z polityką Trumana.

Kronika Kalisza Obrady kaliskich rzemieślników

Niedziela, 29 lutego 1948 r.
Dziś: Lecha.

Telefony

Komenda MO 16-62.
Miejskie Pogotowie Ratunkowe i Straż
Pożarna — 21-77
Informacja Pocztowa — 12-11
Informacja Kolejowa — 10-51

Dyżury apte'

Dziś dyżuruje apteka mgr. Chrzanowski-Rabsztyńskiej, ul. Roli-Zymierskiego 30, tel. 15-48.

Teatr Miejski

Teatr Miejski: O godzinie 19.15 wodevil w 3 aktach H. Meilhac i A. Milaud z muz. F. Hervey'e „Nitouche” z udziałem Hanki Dobrzanki.

Kino

Kino „Stylowy” wyświetla film produkcji radzieckiej p. t. „Syn pułku”. Początek seansów o godz. 15.30, 17.30 i 19.30. W niedziele i święta od godz. 13.30.

Kino „Bałtyk” wyświetla film produkcji amerykańskiej p. t. „Dwulicowa kobieta”. Początek seansów w dni powszednie o godz. 15.30, 17.30 i 19.30, w niedziele i święta o godz. 13.30.

Kino „Wolność” wyświetla film muzyczny produkcji amerykańskiej p. t. „Dziewczę z pomocą” z Sonią Hennie oraz dodatek. Początek seansów o godz. 16, 18 i 20.

W ubiegłym tygodniu odbyło się Walne Zgromadzenie delegatów Powiatowego Związku Cechów w Kaliszu.

Zgromadzenie zajął prezes Powiatowego Związku Cechów T. Malanowski, prosząc do stołu prezydialnego wice

prezesa L. Wierzbickiego, sekretarza Z. Jezierskiego, skarbnika, A. Nawarę i członka zarządu J. Popiołka. Po zatwierdzeniu przez zebranych porządku obrad, sekretarz zarządu Z. Jezierski odczytał protokół z ostatniego Walnego

Zgromadzenia i następnie odczytał obszernie sprawozdanie z działalności Związku za okres sprawozdawczy 1947 r.

W sprawozdaniu zostały uwzględnione wszystkie ważniejsze posunięcia Zarządu. Ze sprawozdania wynika, że w rzemieśle, w poszczególnych zawodach odbywa naukę około 600 uczniów. Egzaminów w okresie sprawozdawczym odbyło się 499 mistrzowskich i 655 czeladniczych w różnych zawodach rzemieślniczych. Rejestru obowiązującego w myśl dekretu z dnia 28. 10. 1947 r. dokonało na terenie m. Kalisza 96 proc. i na terenie powiatu 91 proc. warsztatów rzemieślniczych.

Jak wynika ze sprawozdania, Związek wykazuje dużą żywotność i spełnia swe zadania zgodnie z przepisami statutu i w oparciu o współpracę z Izba Rzemieślnicza w Poznaniu.

W dyskusji nad sprawozdaniem zastanawiano się nad przyczyną nieregistrowania młodzieży uczącej się rzemiosła ciesielskiego i b. małej ilości w rzemieśle murarskim. Są to bowiem podstawowe zawody, jeśli chodzi o odbudowę kraju. Celem rozwiązania tego zagadnienia postanowiono odbyć na konferencji z kierownikiem Spółdzielni „Wolność” inż. H. Kinastowskim gdyż jest to najpoważniejsza placówka budowlana, która mogłaby w dużym stopniu przyczynić się do rozwiązania tego zagadnienia. Tak samo przedstawia się sprawa w zawodzie zduńskim, gdzie dotychczas nie zarejestrowano ani jednej umowy.

Sprawozdania zarządu zostały przez zebranych przyjęte do wiadomości. Udzielono zarządowi absolutorium z działalności za okres sprawozdawczy.

Kronika milicyjna

UKRADŁA PORTFEL

Została osadzona w więzieniu Pałowska Michalina, lat 40, zam. we wsi Piskory, gm. Brudzew, za kradzież portfela z dokumentami i gotówką na szkodę Szymańskiej Władysławy, zam. we wsi Wirginki, gm. Zbiersk. Skradzione pieniądze i dokumenty odebrano

DRZEWO ZABIŁO CZŁOWIEKA

We wsi Mariantów, gm. Trąbczyn, pow. Konin przy obalaniu topoli ob. Wiatrowski Jan, lat 42, zam. w Trąbczynie, został uderzony i przyśnięty gałęziami padającego drzewa, skutkiem czego poniósł śmierć na miejscu. Dochodzenie prowadzi posterunek MO. Rzgów.

ZŁODZIEJE PRZĘDZY

Z nakazu prokuratora Sądu Okręgowego w Kaliszu zostali zaareztowani i osadzeni w więzieniu Józwiak Wiktor, lat 33, i Kasprzycki Stanisław, lat 20 obaj zamieszkali w Kaliszu przy ulicy Jabłkowskiego 8, za kradzież przędzy w Państwowej Fabryce Tiulu, Firanek i Koronek w Kaliszu.

ZWM-owcy uaktywniają Koła Szkolne

W tych dniach odbyła się w auli gimn. i liceum A. Jęgiellonki konferencja Szkolnych Kół ZWM z terenu m. Kalisza. Konferencję zajął referent szkolny Pow. Zarządu ZWM ob. Karolak B., wyrażając nadzieję, że wspólna ta konferencja po gruntownym zanalizowaniu dotychczasowych wyników pracy pozwoli usunąć pewne niedociągnięcia, i przez wzmoczenie wysiłków całych Kół i poszczególnych członków przyczyni się do szybszej realizacji planowanych zamierzeń.

Po przemówieniach gości, którzy podkreślali rolę ZWM w Polsce Ludowej oraz znaczenie tej organizacji czynu

w ruchu młodzieżowym ob. Chmielewska (koło przy gimn. T. Kościuski) wygłosiła referat ideologiczny, dowodząc słuszności wielkich założeń ZWM. Drugi referat, omawiający obszernie i szczegółowo sprawy organizacyjne wygłosił ob. B. Karolak.

Po dyskusji, jaka się wywiązała w związku z wygłoszonymi referatami wybrana została egzekutywa międzyszkolna i jej prezydium. Na opiekuna szkolnych Kół ZWM powołano wice prezydenta miasta tow. mgr. Stańczykiewiczza.

Na zakończenie konferencji odśpiewano hymn ZWM.

Komu przysługuje prawo odroczenia służby wojskowej

W związku ze zbliżającym się terminem poboru rocznika 1927 Zarząd Miejski m. Kalisza Wydział Wojskowy podał do wiadomości, iż chcąc skorzystać z odroczenia służby wojskowej winni składać podanie do Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w terminie do dnia 15 marca

1948 r. Reklamacje wniesione po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

Z odroczenia korzystać mogą: jedyni żywiciele rodzin, właściciele gospodarstw rolnych oraz uczniowie ostatnich klas szkół średnich i studenci wyższych zakładów naukowych.

Racjonalna gospodarka zbożem

W okresie trudności w zaopatrzeniu kraju w zboże i przetwory zbożowe, konieczne było stworzenie jednej centrali dyspozycyjnej do spraw obrotu zbożem. Ministerstwo Przemysłu i Handlu, w porozumieniu z Ministerstwem Aprobizacji, powołało dnia 1 października ub. roku Pełnomocnika do Spraw Składowania Zboża i Przetworów Zbożowych przy Funduszu Aprobizacyjnym.

Urząd ten przy pomocy delegatur wojewódzkich, działa na obszarze całej Polski. Do zadań tego urzędu należy: planowanie rozmieszczenia zasobów zboża i przetworów zbożowych, prowadzenie ewidencji zasobów, przyjmowanie, rozmieszczenie, konserwowanie i wydawanie zboża i przetworów zbożowych wyłącznie na podstawie odpowiednich planów.

Praca biur Pełnomocnika rozpoczęła się od stworzenia komisji inwentaryzacyjnych, które dokonały inwentaryzacji magazynów i młynów spółdzielczych oraz prywatnych, jak również magazynów państwowych. W ten sposób zrobiono pierwszy krok do uporządkowania gospodarki zbożem.

Dzięki dokonywanym spisom, które objęły około 3 tys. placówek, można było dokładnie stwierdzić, które powiaty a nawet gminy są samowystarczalne, które mają nadmiar i wreszcie, które odczuwają brak zboża i jakich, posiadając te dane Pełnomocnik dokonuje prze-

sunięć pewnych ilości zboża z jednego województwa do drugiego, w myśl zleceń Ministerstwa.

Ponieważ sytuację zbożową zaczęły wykorzystywać elementy spekulacyjne, opracowano skuteczną metodę walki ze spekulacją zbożem i mąką. Od dnia 20 stycznia br. nie wolno przewozić zboża i przetworów zbożowych bez specjalnych listów przewozowych. Listy te wydaje Biuro Pełnomocnika. Zawierają one wszelkie szczegółowe dane, dotyczące właściciela, ilości i jakości przewożonego towaru, oraz przyczyn przewożenia. Obecnie każdy kto chce przewozić zboże dla celów handlowych, musi dokładnie wyliczyć się, gdzie zawiozi zboże i komu je sprzedać. W ten sposób walczy się ze spekulacją i nie pozwala na ekładowanie zboża i mąki przez kombinato-

rów, grających na sztuczną wyżkę cen.

Jeżeli już mowa o spekulacji, to stwierdzić należy, że mimo zbliżającego się okresu przedwiozowego, mimo znacznego zapotrzebowania na zboże siewne — nie odczuwa się wyżki cen zboża, lecz wręcz przeciwnie — daje się zauważyć tendencję zniżkową. Do tendencji tej przyczyniły się zapewne transporty zboża ze Związku Radzieckiego, zaopatrzenia magazynów państwowych przez zboże z podatku gruntowego, jak również omawiana akcja antyspekulacyjna, prowadzona przez Pełnomocnika do Spraw Składowania Zboża.

Nasz rynek zbożowy jest już w znacznym stopniu uporządkowany i unormowany. Fakt ten stanowi bardzo poważne osiągnięcie w kierunku ogólnej stabilizacji i normalizacji stosunków gospodarczych w Polsce. Zal.

Miesiąc pomocy dla byłych więźniów politycznych

W okresie od dnia 1 marca do dnia 31 marca br. odbędzie się na terenie całego kraju „Miesiąc pomocy dla byłych więźniów politycznych obozów koncentracyjnych”.

Koło Kaliskie Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych Obozów Koncentracyjnych posiada zarejestrowanych ponad 700 wdów, około 360 półsierot i 28 pełnych sierot, które korzystają z pomocy.

W dniu 2 marca br. o godz. 19-ej w Teatrze Miejskim dane będzie przedstawienie „Inspektor przyszedł”. Dochód z przedstawienia przeznaczony jest na Związek.

W dniu 21 marca br. odbędzie się zbiórka uliczna na rzecz pomocy dla wdów i sierot po pomordowanych w w obozach.

Z miasta i z powiatu

AKADEMIA W SZKOLE ZAWODOWEJ

W Publicznej Średniej Szkole Zawodowej nr 1 w Kaliszu odbyła się w tych dniach uroczystość poświęcona 30 rocznicy istnienia Armii Czerwonej z udziałem nauczycieli i całej młodzieży szkolnej.

Po zagajeniu uroczystości przez kierownika szkoły, referat o Armii Czerwonej wygłosił ob. Skretny Stanisław.

UWAGA ABONENCI TELEFONICZNI

Rejonowy Urząd Telefoniczno-Telegraficzny przy Al. Marszałka Stalina nr. 7, zawiadamia, że począwszy od 1 marca br. kasa Urzędu będzie czynna od godz. 8 — 14-ej. i w tym tylko czasie można regulować rachunki za abonament i rozmowy telefoniczne. Godziny urzędowania dla wpłaty i wypłaty przekazów telegraf. pozostają bez zmian t. j. od godz. 7 do 21.

Wśród różnych podatków istnieje również grupa, t. zw. podatków samoistnych, wpływających do kas samorządów miejskich.

W Kaliszu z pieniędzy jakie tytułem podatku samoistnego wpływają do Zarządu Miejskiego łożą się wielkie sumy na szkoły powszechne, sierotnice, żłobki, ośrodki zdrowia, domy starców i t. p.

Jasnym jest, że ociągający się z płaceniem tych podatków, zresztą niedużych, opóźnia i hamuje rozwój instytucji niezwykle potrzebnych dla miasta, a w znacznej mierze utrzymywanych dla dobra ogółu przez Zarząd Miejski.

Nie brak i w naszym mieście takich panów. Do tej pory do Kasy Zarządu Miejskiego w Kaliszu w 100 procentach zostały uiszczone podatki za 1947 r. gruntowy, konsumpcyjny, od szльдów, od psów i t. p. Natomiast najpoważniejsze podatki samoistne, podatek lokalowy i od nieruchomości mimo wielokrotnych upomnień nie wpłynęły jeszcze w pełnym rozmiarze do kasy samorządowej. Pierwszy podatek wpłynął w wysokości 80 proc. ogólnej sumy, a drugi nawet w wysokości 60 proc.

Zaległości w podatku lokalowym są bardzo znaczne i sięgają sumy 4477 tys. zł., natomiast za podatek od nieruchomości właścici-

tele ich zalegają sumy około 2 milionów zł.

Ze wszystkich podatków samoistnych do dnia 1 stycznia b. r. wpłynęła suma 44 milionów złotych, około 10 milionów 420 tysięcy złotych do kasy samorządowej jeszcze nie wpłynęło.

Wydział podatkowy przy Zarządzie Miejskim w Kaliszu już dwukrotnie wezwał podatników, by uiszcili podatki samoistne, za rok 1947 obecnie następuje ściąganie zaległych podatków drogą egzekucji. Jeszcze czas oszczędzić sobie koszty egzekucyjnego ściągania podatków, wpłacając zaległości w kasie Zarządu Miejskiego.

Cel, na jaki łożone są kwoty z podatku samoistnego winien być bodźcem do regularnego i chętnego wykonywania obowiązków po datnika w stosunku do Zarządu Miejskiego,

Czytajcie „Głos Kaliski”

Z życia Partii

UROCZYSTE ZEBRANIE W 100-LETNIA
ROZCZNICĄ „MANIFESTU KOMUNISTYCZ-
NEGO”

W poniedziałek, dnia 1 marca br. o godz. 18-ej w lokalu Dz. Śródmieście Prawe PPR ul. Gdańska 75 odbędzie się uroczyste zebranie, poświęcone 100-letniej Rocznicze Manifestu Komunistycznego, organizowane przez koła Komitetu Łódzkiego PPR i Wojewódzkiego Komitetu PPS dla swoich członków, dla funkcjonariuszy Dzielnic PPS i PPR oraz dla lektorów Kl. PPR i prelegentów WK PPS.

Referat nt. „100-letnia Rocznicza Manifestu Komunistycznego” wygłosi tow. Cichocki.

Po referacie odbędzie się część artystyczna.

UWAGA, LEKTORZY KOMITETU ŁÓDZKIEGO

Wszyscy Lektorzy Komitetu Łódzkiego obowiązani są przybyć w poniedziałek dnia 1 marca br. o godz. 18-ej na Dzielnicę Śródmieście Prawe PPR ul. Gdańska 75 na referat tow. dyr. Cichockiego nt. „100-letnia Rocznicza Manifestu Komunistycznego”, który zostanie wygłoszony na międzypartyjnym zebraniu.

Tym samym odwołuje się zebrania koła Lektorów w Komitecie Łódzkim. Obecność na zebraniu obowiązkowa.

KOMUNIKAT

Łódzki Komitet Wydział Propagandy zawiadamia, że w dniu 2 marca br. o godz. 17-ej w Domu Propagandy przy ul. Piotrkowskiej 262 odbędzie się zebranie wszystkich uczestników Kursu Korespondencyjnego.

Obecność obowiązkowa.

UWAGA. STUDENCI PPR-OWCY POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Dnia 1 marca w poniedziałek o godz. 20 odbędzie się w lokalu dzielnicy Śródmieście ul. Piotrkowska 53, front, I piętro zebranie koła partyjnego Studentów Politechniki Łódzkiej.

Obecność obowiązkowa

ZEBRANIA KOŁ PPR
WIDZEW

Dzisiaj o godz. 10-ej rano odbędzie się zebranie koła hut GE-HA.

ŚRÓDMIEJSKA PRAWA

Dzisiaj o godz. 10-ej rano zebranie terenowego koła Karolewa.

BALUTY

Dzisiaj o godz. 9,30 rano zebranie koła f. „Gentleman”.

UWAGA, STUDENCI PEPPEROWCY WYDZIAŁU HUMANISTYCZNEGO!

Dnia 2-go marca 1948 o godz. 20-ej odbędzie się zebranie w lokalu Dzielnicy Śródmieście (ul. Piotrkowska 53, 1-e piętro. Obecność członków obowiązkowa.

STUDENCI PPR-OWCY SEKCJI LEKAESKIEJ!

Dnia 2,3 we wtorek o godz. 20,00 odbędzie się w lokalu dzielnicy Śródmieście ul. Piotrkowska 53, front I piętro zebranie koła partyjnego sekcji Lekarskiej.

Obecność obowiązkowa.

OFIARA

Pracownicy Dyrekcji Przemysłu Bawełnianego wpłacili 9.000 zł (zł. dziewięć tysięcy) na rodzinę po zamordowanych członkach Polskiej Partii Robotniczej.

UWAGA, DYREKTORZY PEPPEROWCY!

W dniu 3 marca o godz. 16-ej w świetlicy ŁK PPR odbędzie się zebranie dyrektorów na czelnych i administracyjno-handlowych następujących branż: bawełnianej, wełnianej i dźwiarskiej. Ze względu na ważność spraw obecność obowiązkowa pod rygorem partyjnym.



UWAGA KOLEDZY!

W niedzielę dnia 29-go bm, o godzinie 9-ej na dzielnicę Górna Lewa odbędzie się Zebranie Kursu Aktywu. Temat referatu: „Wiosna Ludów”. Obecność obowiązkowa.

Co usłyszymy przez radio

11,50 (Ł) Wiadomości dla radiowłazów omówi Dyr. Okr. P. A. Smiejan; 12,04 Poranek symfoniczny z płyt, W przerwie — Radiokronika 13,30 „Satyra w służbie demokracji” — felieton; 13,40 „Niedziela na wsi; 14,25 „Radiofoniczna mgła” — zagadka radiowa; 14,35 Chwila Biura Studiów; 14,40 (Ł) „Szkoła żon” — słuchowisko; 16,25 (F) Muzyka klasyczna; 15,45 „Historia 1848 roku”; 15,55 Koncert Muzyki Polskiej; 16,40 „Czary Pana Kleta” — audycja słowno-muzyczna dla dzieci; 17,00 Audycja dla kobiet; 17,05 „Podwieczorek przy mikrofonie”; 18,45 „Francja przemawia do Polski”; 18,55 „Eugeniusz Oniegin”. W przerwie Dziennik; 22,30 (Ł) Fragmenty z meczu bokserskiego ŁKS—Warta; 22,45 Wiadomości sportowe, 23,00 Ostatnie wiadomości; 23,15 Program na jutro; 23,30 Muzyka taneczna; 24,00 (Ł) Koncert życzeń 0,30 (Ł) Zakończcie muzykę i Hymn.

Ze sportu

Ku uwadze publiczności...

Kilka słów przed spotkaniem Warta - ŁKS



Dzisiaj rozstrzygną się, prawdopodobnie, losy drużynowych mistrzostw Polski w boksie. Niepokonana dotychczas ósemka ŁKS-u stawi dzisiaj o godzinie 16-tej czoło poznańskiej Warcie. Będzie to już czwarte spotkanie ŁKS-u w puli finałowej, w której dotychczas ŁKS odniósł same zwycięstwa. Druga drużyna łódzka, która zakwalifikowała się również do finału — „Tęcza” walczy dzisiaj z MKS-em w Gdańsku. Spotkanie to w równej mierze jest ważne dla Łodzi co pierwsze, gdyż o ile w pierwszym ogólnym rozstrzygnięciu losy mistrzostwa, o tyle w drugim może... wyłoniony zostanie kandydat do drugiego miejsca.

Dotychczasowa tabela spotkań finałowych przedstawia się następująco:
ŁKS — MKS 12:4, ŁKS — Tęcza 14:2, stosunek walk 26:6, punktów 4.
MKS — ŁKS 4:12, stosunek walk 4:12, punktów 0
Tęcza — ŁKS 2:14, stosunek walk 2:14, punktów 0
Warta nie stoczyła jeszcze żadnego spotkania — punktów 0.

wątpliwie będzie musiało go odpokutować. Gorzej, że część tej pokuty będą musieli wziąć na swoje barki zawodnicy, którzy w całej tej sprawie absolutnie mogą być niewinni. Ale na to nie ma rady. Kombinatory pozostają zawsze w ukryciu, a skrupia się wszystko na zawodnikach.

Łódź już niejednokrotnie zdawała egzamin ze swego wyrobienia sportowego z wynikiem nawet dobrym, sądzimy więc, że i dzisiaj da wyraz swej kulturze sportowej i zachowa się wobec gości tak, jak na gościnnych gospodarzy przystało.

ZOLNIERZ NIE PONOSI WINY ZA DOWÓDZTWO

Ogólnym faworytem dzisiejszego spotkania jest ŁKS. Według najśmielszych przypuszczeń Warta jest w stanie zdobyć w najlepszym wypadku 6 punktów, przede wszystkim w wadze półciężkiej, i kilka punktów może uszczknąć w wagach lżejszych — to wszystko, na co poznaniancy będą się mogli zdobyć.

Nie chodzi więc o wynik ogólny, ale nie wątpimy, że zacięta walka toczyć się dzisiaj będzie o każdy punkt, a więc i w tym wypadku nie wolno nam ulegać szowinizmowi lokalnemu. Nie bijmy okłasków, gdy któryś z łodzian odniesie zwycięstwo niezaskuszone i nie ryczmy niehumanicznym głosem, gdy na przykład... Szymura zwycięży Zylisa, czy nawet Niewadziła. Zawodnika, który daje z siebie wszystko, aby zdobyć punkty dla swych barw i zdobywa je w uczciwy sposób na ringu, musimy oceniać inaczej, aniżeli tych, którzy zdobywają je przy zielonym stoliku. Pamiętajmy, że żołnierz nie ponosi winy za dowództwo.

LICZYMY NA SĘDZIÓW

Dużą odpowiedzialność za uniknięcie niepotrzebnych awantur ponosić będzie również komplet sędziowski. Wierzmy, że on z dzisiaj egzamin, patrząc i osądzając każdą walkę według własnego sumienia, a nie pod kątem osobistych sympatii, czy przypodobania się widzowi.

(Kr.)

W RINGU BĘDĄ ZAWODNICZY...

Nie ulega wątpliwości, że sympatie wszystkich tym razem będą po stronie ŁKS-u. Kierownictwo sekcji bokserskiej Warty popchnęło w sporze z Grochowem błąd polityczny i jakkolwiek wygrało sprawę, to jednak nie-

Dział oficjalny ŁOZB

Komunikat W-łu Sportowego Nr 23

- W.S. komunikuje, że indywidualne mistrzostwa seniorów rozpoczynają się w dniu 4 marca br. o godz. 19-tej w hali „Wima”.
- Ważenie i badanie lekarskie zawodników oraz losowanie odbędzie się o godz. 17,30.
- Przypominamy, że w myśl komunikatu WS PZB Nr 6 pkt. 5 z dnia 10.12.47 r., jak również komunikatu Zarządu PZB Nr 14-47-8 z dnia 30 stycznia 1948 r. pkt. 5, oraz komunikatu Wydziału Sportowego ŁOZB Nr 20 — wszyscy zawodnicy obowiązani są posiadać książeczki zawodnicze na zawodach w przeciwnym razie nie będą dopuszczeni do walki.
- Czwierćfinały indywidualnych mistrzostw okręgu młodzików odbędą się dnia 2 marca br. o godz. 19-tej w sali „Tęczy” przy ulicy

- Piotrkowskiej 295. Ważenie i badanie zawodników o godz. 18-tej.
- Zezwala się RKS „Concordia” (Piotrków) na rozegranie zawodów towarzyskich w dniu 1.3. br. z KS „Warta” (Poznań) w Piotrkowie.
- Delegatem W.S. na powyższe zawody będzie ob. Krysiak.
- Zezwala się WZKS „Victoria” na wyjazd do Kalisza w dniu 28.2. br. na rozegranie zawodów towarzyskich z KS „Bielarnia”.
- Następne posiedzenie Wydziału Sportowego odbędzie się w poniedziałek, dnia 1.3.48 roku o godz. 19-tej w lokalu ŁOZB.
p. o. Przewodniczący:
(—) Cz. Kuczukowski.
Sekretarz:
(—) A. Klimczak.

Ciekawe pojedynki na basenie YMCA czekają nas w niedzielę...

Dzisiaj, podczas drugiego dnia mistrzostw okręgowych, na pływalni YMCA dojdzie do kilku ciekawych pojedynków między lokalnymi rywalami. Na pierwszy plan wysuwa się bieg na dystansie 200 m stylem dowolnym, gdzie ośrodkiem zainteresowania stanie się pojedynek pomiędzy Jerą i Bonieckim. Jera osiągnął ostatnio dobry wynik na 100 m z czasem 1,09,7, a Boniecki również dobre wyniki na 400 i 200 metrów (5,50,7 i 2,37,9). Na dystansie 200 m ci dwaj przeciwnicy (prywatnie koledzy szkolni) jeszcze się nie spotkali w roku bieżącym, a ta „święta wojna” zapowiada się nadzwyczaj emocjonująco. W finale powinni im asystować Wojciechowski (HKS) i Daszkowski (Zgierz). Wynikiem tej rywalizacji może być nowy rekord okręgu, który wynosi w tej chwili 2,36 i należy do Elsnera.

Także bieg na 100 m stylem klasycznym jest wielką niewiadomą niedzielnych zawodów. W biegu finałowym powinniśmy ujrzeć czterech spośród następujących pływaków: Dobrowolski, Jaworski (Filmowiec), Rumiński (HKS), Krogulec i Nikodemski (Zjednoczone). Trudno przewidzieć, który z nich odpadnie w przedbiegach, a jeszcze trudniej wytypować zwycięzcę. Każdy z nich ma szansę na tytuł mistrzowski, gdyż stawka jest bardzo wyrównana. Skłonni jesteśmy raczej przypuścić, że zwycięży Dobrowolski, który zapowiedział, że cały dystans przepłynie motykiem, którym na treningach osiągał w tym tygodniu czasy w granicach 1,26.

Na 100 m stylem grzbietowym powinien bez trudu zwyciężyć Chojnacki, który znajduje się w dobrej formie i nie jest wykluczony, że poprawi po raz czwarty rekord okręgu.

Czekamy także na dalszą poprawę wyników Witeczaka (Zjedn.) oraz braci Durysów (HKS).

Skoki przyniosą nam walkę pomiędzy Martynką, Przyborowskim i prawdopodobnie Witkowskim, o ile ten doskonały zawodnik wyliczył już odniesione przed 3 miesiącami kontuzje nogi. Liczymy, że stanie na starcie, co przyczyni się do podniesienia poziomu skoków i zwiększenia ich atrakcyjności.

Panie rozegrają biegi w stylu klasycznym.

Panie rozegrają biegi w stylu klasycznym.

Kino aktualności w Łodzi

Spełniając życzenia łódzkich miłośników kina, Okręgowy Zarząd Kin w Łodzi uruchamia wzorem W-ny i większych miast zagranicy — pierwsze w naszym mieście Kino Aktualności.

Jednogatunkowe programy tego kina składać się będą z różnego rodzaju filmów krótkometrażowych. Obok najnowszych tygodników aktualności, przynoszących zdjęcia ważnych wydarzeń w kraju i zagranicą, oraz reportaży filmowych z różnych dziedzin życia

dowolnym i grzbietowym, a najciekawszym z tych biegów będzie 100 m stylem klasycznym, w którym spotkają się najlepsze obecnie klasyki Łodzi: Dumnowska, Dawidowicz (AZS) i Proniewicz (HKS). W sumie przebieg drugiego dnia mistrzostw okręgu zapowiada się nadzwyczaj interesująco, oraz cieszy nas fakt, że pływalnia łódzka zdobywa sobie coraz liczniejsze zastępy pływaków i zwolenników tego pięknego sportu. Jest to dla spor-

towej Łodzi bardzo ważne, zwłaszcza w obliczu nadchodzących mistrzostw Polski Hali Krytej i zbliżającego się sezonu letniego. Pływacy łódzcy pragną do niego przystąpić pod hasłami dalszego umasowania tej gałęzi sportu oraz wyrugowania niektórych, jeszcze pokutujących przedwojennych rekordów okręgu.

Przypominamy, że początek biegów finałowych został naznaczony na godz. 17-tą. Pływackalnia będzie otwarta już od godz. 16-tej.

W początkach maja pięściarze polscy walczą z Węgrami

POZNAŃ. Na ostatnim zebraniu zarządu Polskiego Związku Bokserskiego, prezes Bielewicz zaprojektował rozegranie następujących spotkań międzynarodowych: w dniu 7 i 9 maja Polska — Węgry w Budapeszcie; 17 i 20 października Polska — Jugosławia w Polsce; 7 i 10 listopada Polska — Czechosłowacja w Polsce oraz 5 i 12 grudnia Polska — Szwecja w Polsce.

Z powyższych spotkań między państwowych definitywnie załatwiona jest sprawa rozegrania spotkania Polska — Węgry. Co do reszty

spotkań toczą się pertraktacje. Poza tym zebrani postanowili wszczęcie pertraktacji ze Związkiem belgijskim.

Choć Olimpiada m'nęła...



Mistrz olimpijski w biegu na 50 km, Nils Karlsson (Szwecja) nie zaprzestaje treningu

Dzisiejsze imprezy sportowe

Kalendarzyk sportowy na dzisiejszą niedzielę przedstawia się następująco:
PŁKA RĘCZNA. Sala YMCA godz. 10-ta — zawody koszykówki o mistrzostwo klasy A; konkurencje męskie: ŁKS — Zjednoczone; godzina 11-ta YMCA II — TUR II; godz. 12-ta konkurencja żeńska: HKS — Zjednoczone.

BOKS. Hala Wimy godz. 16-ta — zawody finałowe o tytuł drużynowego mistrza Polski; Warta (Poznań) — ŁKS.

ZEBRANIA. W sali przy ul. Armii Czerwonej 41 o godz. 10-tej w drugim terminie odbędzie się roczne zebranie członków RTS Wzdewa.

ZAPASY. W sali Domu Kultury Milicjan przy ul. Nawrot 27, odbędzie się towarzyski mecz pomiędzy zespołami Milicijnego Klubu Sportowego a ZKK (Poznań). Początek o godzinie 19-tej.

ZAWODY PŁYWACKIE. Na pływalni YMCA o godz. 10-tej i 17-tej — zakończenie mistrzostw Łodzi. Przed południem młodzież szkolna ma zapewnione bezpłatne wejście na zawody.

ZAWODY HOKEJOWE. W Pabianicach o godz. 11-tej odbędzie się towarzyskie spotkanie pomiędzy drużynami PTC i TUR-u łódzkiego.

Hala Wimy otwarta dzisiaj będzie dla publiczności od godziny 14,15. Zamknięcie jej nastąpi punktualnie o godzinie 15,45. Posiadacze biletów z jedyneką rymską wpuszczani będą wejściem pierwszym od miasta, z dwójką rymską wejściem drugim od strony północnej. Wszystkie miejsca numerowane, stwarzanie więc tłoku zakłóci nie tylko porządek, ale utrudni odnalezienie właściwego miejsca!